
INFORMACE ke psaní druhého průběžného testu  

a požadavky na znalosti zahrnutých témat 

 

- půjde o souvislou úlohu za jednu účetní jednotku, kde předmětem činnosti je výroba a 

jedno „běžné“ období, ve kterém nastalo cca 12- 15 transakcí a ty je nutné zaúčtovat na 

účtech. 

Výrobce může zachycovat nedokončenou výrobu nebo nemusí a může používat buď 

průběžný nebo periodický způsob evidence zásob vlastní výroby (NV, polotovary, hotové 

výrobky).  

Může se jednat o členění nákladů podle druhu nebo podle účelu. 

Dále je třeba umět: 

- dle zadání vypočítat dosavadní odpisy dl. aktiv a rovněž jejich aktuální výši za dané období, 

- pracovat s časovým rozlišováním výnosů a nákladů, 

- pracovat s riziky, která mohou hrozit (např. neuhrazení (nedobytnost) pohledávek za 

fakturované výkony, předpokládané reklamace ze strany nespokojených zákazníků, reálná 

možnost prohry soudního sporu atd.). 

Požaduje se: 

- otevření potřebných účtů, 

- zachycení transakcí, které dle zadání nastaly, 

- zjištění HV b.o. (účetním způsobem, tj. převedením N a V běžného období na rozvahový 

(stavový) účet hospodářského výsledku), 

- uzavření všech použitých účtů, 

- sestavení základních výkazů účetní závěrky – tj. konečná Rozvaha k poslednímu dni daného 

účetního období a Výsledovka za dané účetní období v požadovaném členění nákladů. 

- zjištění celkového cash-flow. 

 

   


